MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

O Prefeito do Município de Nova Iguaçu/RJ, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital

de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2020, conforme segue:

NO CAPÍTULO 9. DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

Leia-se como segue e não como constou:
9.1. Para o Teste de Aptidão Física (TAF), de caráter eliminatório, serão convocados todos os candidatos aprovados nas provas objetivas.

Exclui-se:
9.1.1. Os demais candidatos aprovados nas provas objetivas e não convocados para o teste de aptidão física, conforme previsto no item anterior,
serão excluídos do Concurso Público.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2020 do Concurso Público para o Município de Nova Iguaçu.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Nova Iguaçu, 3 de agosto de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/ RJ
Rogério Martins Lisboa - Prefeito